
 
 
 

 
 
 
 
 
Anschrift: Landespressekonferenz 
 c/o Saarländischer Landtag 
 Franz-Josef-Röder-Str. 7 
 66119 Saarbrücken 
 oder 
 Postfach 101 833 
 66018 Saarbrücken 

 
Vorsitzender:  Oliver Hilt 
 Willi-Graf-Straße 7 
 66271 Kleinblittersdorf 
 Tel: 0681/93613-636 o. 0170 544 0637 
 Mail: o.hilt@magazin-forum.de 
   info@olihilt.de 
 
Vorstandsmitglieder: Janek Böffel, Tobias Fuchs,  
 Diana Kühner-Mert, Katja Sponholz,  
 Lothar Warscheid 
 
Sekretariat:  Yvonne Wannemacher 
 Tel: 0151 22336809 
 Mail: info@lpk-saar.de 
 
Ehrenvorsitzender: Michael Kuderna 

 

                                 

 
 

mailto:o.hilt@magazin-forum.de
mailto:info@olihilt.de
mailto:info@lpk-saar.de


 2

 (Stand: 16.12.2021) 

Redaktion/Name Anschrift Telefon/Fax 

 
1. Mitglieder 
 
Ärzte Zeitung  Beethovenstr. 32 06894/996914 
Kindel, Dr. Andreas  66386 St. Ingbert  
  akindel@sr.de 
 
Kuderna, Dr. Michael Pulvermühlweg 28 
 66386 St. Ingbert michael.kuderna@t-online.de 
 
 
ARD-Text  SR-Funkhaus Halberg 0681/602-3315 
Bersin, Marie-Luise 66100 Saarbrücken Fax: 0681/602-3319 
  mbersin@sr.de 
 
 
Agence France-Presse (afp) Clemensstraße 6-8 069/244 330 636 
Dörner, Annalena 60487 Frankfurt/M. Frankfurt.deu@afp.com 
 
 
ARD-aktuell / SR SR - Funkhaus Halberg 0681/602-3200 
Tagesschau/Tagesthemen 66100 Saarbrücken Fax: 0681/602-3222 
Müller-Adams, Armgard  amuelleradams@sr.de 
 
 
Becker & Bredel  Zeppelinstraße 2 0681/95800-0 
Bredel Frank 66117 Saarbrücken 0681/95800-58 
  bredel@beckerbredel.de 
 
 
Bild Saarland Bahnhofstraße 31 0681/938 19-0 
Stanger, Ralph 66111 Saarbrücken Fax: 0681/938 19-19 
  ralph.stanger@bild.de 
 
 
bigFM Koßmannstraße 35 0681/9659 7824 
Meierfels, Knut 66119 Saarbrücken kmeierfels@big-fm.de 
 
 
Der Spiegel An der Welle 5 069/971 26 80 
Bartsch, Matthias 60322 Frankfurt matthias.bartsch@spiegel.de  
 
 
Deutschland Radio Berlin Funkhaus Halberg 0681/37020 
Koch, Antonia 66100 Saarbrücken Fax: 0681/3 70 09 
  saarland@deutschlandradio.de 
 
 
Deutsche Welle Radio und TV 38, rue du Bourg-Ernestviller 00333 / 87 02 65 63 
Wagner-Jourdain, Georges F-57510 Puttelange- aux-lacs Fax: 00333/87 02 65 68 
  eurotexte@eurotexte.com 
 
 
Deutsche Presse-Agentur Trimmelter Weg 13 0651 / 561 13 76 
Reichert, Birgit 54295 Trier trier@dpa.com 
 
Sponholz, Katja  0171 / 4885 791 
  katja.sponholz@t-online.de 
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 Evangelischer Pressedienst (epd) Talstr. 44 0681/5 39 37 
Region West 66119 Saarbrücken Fax: 0681/5959430 
Patzwald, Marc   saarbruecken@epd.de 
 
 
Fischer, Jörg Bruchbrunnenstr. 11 0151 / 287 872 42 
freier Journalist 66123 Saarbrücken info@jfischmedia.de 
 
 
Forum Deutschmühlental 
 66117 Saarbrücken 
Enderle, Falk  0681/93613325 
  f.enderle@magazin-forum.de 
 
Hilt, Oliver dto. 0681/93613636 
  o.hilt@magazin-forum.de 
 

Kalbfuss, Ruben dto. 0176/80166401 
  rkalbfuss93@gmail.com  
 
 
Frankfurter Allgemeine Zeitung Hellerhofstraße 2-4 069/7591-1753 
Freytag, Bernd 60327 Frankfurt b.freytag@faz.de 
 
Georgi, Oliver dto. 069/7591-2480 
  o.georgi@faz.de 
 
Staib, Julian c/o Hessischer Landtag 
 Schlossplatz 1-3 
 65183 Wiesbaden j.staib@faz.de 
 
 
Katholische Nachrichten- Mustorstraße 2 0651/99189963 
Agentur (KNA) 54290 Trier  
Fries, Anna  fries@kna.de 
 
 
Mitteldeutscher Rundfunk SR-Funkhaus Halberg 0681/602-2705 
Pliet, Klaus 66100 Saarbrücken kpliet@sr.de 
 
 
NDR SR - Funkhaus Halberg 0681/602-0 
Dylla, Carolin 66100 Saarbrücken cdylla@sr.de 
 
 
Opus-Kulturmagazin Saaruferstraße 16 0681/602-3324 
Schmitt, Dieter 66117 Saarbrücken dschmitt@sr.de 
 
 
Das Parlament Mendelssohnstraße 12 0172/670 72 19 
Ertz, Sabine 66564 Ottweiler sertz@sr.de 
 
 
Radio Salü Richard-Wagner-Str. 58-60 0681/9377-341 
 66111 Saarbrücken Fax: 0681/37 25 22 
Hektor, Jörg  dto.  joerg.hektor@salue.de 
 
Radio Bremen SR-Funkhaus Halberg 0681/602-0 
Florian Mayer 66100 Saarbrücken fmayer@sr.de 
 
rbb SR-Funkhaus Halberg 0681/602 3062 
Aue, Katrin 66100 Saarbrücken kaue@sr.de 

mailto:saarbruecken@epd.de
mailto:info@jfischmedia.de
mailto:o.hilt@magazin-forum.de
mailto:rkalbfuss93@gmail.com
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Rheinpfalz Rosengartenstraße 1-3 06332/9221-45 
Schmidt, Claus-Peter  66482 Zweibrücken Fax: 06332/92 21 49 
  claus-peter.schmidt@rheinpfalz.de  
 
Thelen, Nelly Rieslingweg 5  0681-602-2795 
 54329 Konz Oberemmel nthelen@sr.de 
   
 
 
 
 
Saarländische Wochenblatt Postfach 65 04 31 0681/38 80 2-160 
Verlagsgesellschaft mbH 66143 Saarbrücken Fax: 0681/38 80 2-169 
Dr. Trapp, Thomas  t.trapp@wochenspiegelonline.de 
 
 
Saarbrücker Zeitung (SZ) SZ - Pressehaus 0681/502-0 
 66103 Saarbrücken Fax: 0681/502-2355/6 
   
Brenner, Ulrich dto. 0681/502-2050 
  u.brenner@sz-sb.de 
 
Dauelsberg, Gerrit dto. 0681/502-2235 
  g.dauelsberg@sz-sb.de 
 
Desgranges, Ilka Dr. dto 0681/502-2270 
  i.desgranges@sz-sb.de 
 
Elss-Seringhaus, Cathrin dto. 0681/502-2240 
  c.elss@sz-sb.de 

 
Herbst, Peter Stefan dto. 0681/502-2001 
  ps.herbst@sz-sb.de 
 
Jungmann, Michael dto. 0681/502-2202 
  m.jungmann@sz-sb.de 
 
Kirch, Daniel Dr. dto. 0681/502-2403 
  d.kirch@sz-sb.de 
 
Fuchs, Tobias dto. 0681/502-2207 
  t.fuchs@sz-sb.de 
 
Klostermann, Dietmar dto. 0681/502-2054 
  d.klostermann@sz-sb.de 
 
Meyer zu Tittingdorf, Volker dto. 0681/502-2291 
  v.meyer@sz-sb.de 
 
Schleuning, Johannes dto. 0681/502-2243 
  j.schleuning@sz-sb.de 
 
Schwambach, Oliver dto. 0681/502-2245 
  o.schwambach@sz-sb.de 
 
Sponticcia, Thomas dto. 0681/502-2230 
  t.sponticcia@sz-sb.de 
 
 
 
 
Saarländischer Rundfunk SR - Funkhaus Halberg 0681/602-0 

mailto:claus-peter.schmidt@rheinpfalz.de
mailto:nthelen@sr.de
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mailto:d.klostermann@sz-sb.de
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  66100 Saarbrücken 
 
Bisle, Verena dto. 0681/602-3240 
  vbisle@sr.de 
 
Boeffel, Janek dto. 0681/602-1011 
  jboeffel@sr.de 
 
Bonnaire, Roman dto. 0681/602-2700 
  rbonnaire@sr.de 
 
Dahlem, Susanne  dto. 0681/602-2720 
  sdahlem@sr.de 
 
Gerber, Thomas dto. 0681/602-3054 
  tgerber@sr.de 
 
Kühner-Mert, Diana  dto. 0681/602-2741 
  dkuehner@sr.de 
  
Henkes, Brigitte dto. 0681/602-3220 
  bhenkes@sr.de 
 
Butenschön, Karin dto. 0681/602-3114 
  kbutenschoen@sr.de 
 
Mir Haschemi, Simone dto. 0681/602-3059 
  smirhaschemi@sr.de  
  
Ney, Willibrord dto. 0681/602-2750 
  wney@sr.de 
 
Otterbach, Christian dto. 0681/602-2724 
  cotterbach@sr.de 
 
Roth, Volker dto. 0681/602-3030 
  vroth@sr.de 
 
Thieser, Michael dto. 0681/602-3060 
  mthieser@sr.de 
 
Wagner, Ulli dto. 0681/602-3053 
  uwagner@sr.de 
 
Wirtz-Nentwig, Wolfgang  dto.  0681/602-3110 
  wwirtz@sr.de 
 
saarnews UG Armand-Peugeot-Str. 1 0681/372000800 
Kuhn, Claus 66119 Saarbrücken claus.kuhn@saarnews.com  
 
 
 
Südwestrundfunk An der Christ-König-Kirche 14 
Otto, Benedikt 66119 Saarbrücken Benedikt.otto@online.de 
 
Mayer, Karin SR-Funkhaus Halberg 0681/602-3127 
 66100 Saarbrücken kmayer@sr.de 
 
 
Süddeutsche Zeitung Redaktion Frankfurt/M. 069/2999-270 
Niewel, Gianna Kleiner Hirschgraben 8 gianna.niewel@sueddeutsche.de  
 60311 Frankfurt/Main   

mailto:vbisle@sr.de
mailto:jboeffel@sr.de
mailto:sdahlem@sr.de
mailto:smirhaschemi@sr.de
mailto:wney@sr.de
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TAZ Friedrichstraße 21 
Schmidt-Lunau, Christoph 10969 Berlin 069/502121 
  schmidtlunau@web.de 
 
 
Zweites Deutsches Fernsehen Am Halberg 0681/621110 
Freitag-Carteron, Susanne 66121 Saarbrücken freitag.s@zdf.de 
 
 
Mengel, Verena  mengel.v@zdf.de 
 
 
 
 
 
 

mailto:schmidtlunau@web.de
mailto:freitag.s@zdf.de
mailto:mengel.v@zdf.de
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 2. Außerordentliche Mitglieder 
 
Bernarding, Bernard Kraepelinstr. 23 06841/809 2192 
 66424 Homburg bernarding@gmx.de 
 
Buchholz, Prof. Axel Zum Meerwald 8 06805/1022 
 66129 Saarbrücken AxelBuchholz@t-online.de 
 
Gehlen, Jörg Kohlweg 13 0170/8354750 
 66123 Saarbrücken P-J.Gehlen@t-online.de 
 
Hartmann, Gabi Krughütterstraße 21 
 66128 Saarbrücken go.hartmann@gmx.de 
 
Hofmann, Helmut Fruchthallstraße 13 
 66424 Homburg 
 
Klein, Norbert Gräfinthaler Straße 64 
 66130 Saarbrücken 
 
Klein-Hudalla, Hans-Georg Schmollerstr. 3 0681/871553 
 66111 Saarbrücken schorsch.klein@t-online.de 
 
Köster, Jürgen  Tiergartenstr.  139a 0511-1234920  
 30559 Hannover jk.heureka@icloud.com 
 
Lorenz, Udo Am Recher 4 a 0681/87 11 03 
 66130 Saarbrücken LorenzUdo@aol.com 
 
Meimeth, Harald Bruder-Konrad-Str. 19 06844/900 883 
 66453 Gersheim hmeimeth@t-online.de 
 
Mollard, Daniel Hochstraße 33 0681/874276 
 66130 Saarbrücken daniel.mollard@t-online.de 
 
Peters, Guido Lüderitzstr. 3 0681/399325 
 66123 Saarbrücken guido.peters@t-online.de 
 
Semmelrogge, Lutz Saarl. Rundfunk 0681/602-2101 
 Funkhaus Halberg lsemmelrogge@sr.de 
 66100 Saarbrücken 
 
Sossong, Elisabeth  Neikestraße 7 0681/34273 
 66111 Saarbrücken esossong@t-online.de  
 
Van de Kerckhove, Dominique-Marie St. Johannerstraße 87 0681/68 80 20 70 
 66115 Saarbrücken dm2vdk@yahoo.de 
 
 

 
Warscheid, Lothar Eschberger Weg 100                      0681 – 83900405 
  0170 2069761 
 66121 Saarbrücken l.warscheid@hotmail.com 
 
Wein, Wulf  Lehmkaulweg 1 Tel: 0681/4005-430 
 66119 Saarbrücken wulf.wein@arbeitskammer.de  
 
 
 
 
 
 

mailto:bernarding@gmx.de
mailto:AxelBuchholz@t-online.de
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 3. Interessenten an Pressekonferenzen 
 
Folgende Personen arbeiten hauptberuflich journalistisch und bitten ggf. um Einladung zu Pressekonferenzen. 
Informationsmaterial kann ihnen an die nachfolgend angegebene Adresse zugeschickt werden. Die 
aufgeführten Journalistinnen und Journalisten sind landespolitisch tätig, aber keine Mitglieder der 
Landespressekonferenz Saar. 
 
Hafner, Dr. Mathias 
Schneider-Brennecke, Nicole Franz-Josef-Röder-Str. 9 0681/9520-300 
IHK-Pressedienst 66119 Saarbrücken Fax: 0681/9520-388 
  mathias.hafner@saarland.ihk.de 

nicole.schneider-brennecke@ 
saarland.ihk.de 

 
Jacob, Peter Fritz-Dobisch-Str. 6-8 0681/4005-440 
Arbeitskammer 66111 Saarbrücken Fax: 0681/4005-401 
  peter.jacob@arbeitskammer.de 
 
Dörte Grabbert dto. 0681/4005-400 
  doerte.grabbert@ 
  arbeitskammer.de 
 
 
4. Parteien/Fraktionen 
  
 
SPD-Landtagsfraktion Postfach 10 18 33 0681/5002-222 
 66018 Saarbrücken presse-landtagsfraktion@ 
  spd-saar.de 
 
 Talstraße 58 0681/95448-11 
SPD Saar 66119 Saarbrücken Fax: 0681/95448-48 

pressestelle@spd-saar.de  
   

 
Bündnis 90/Die Grünen-Saar Eisenbahnstraße 39 0681/38970-0 
Markus Tressel 66117 Saarbrücken Fax: 0681/3897070 
  presse@gruene-saar.de 
 
CDU-Landtagsfraktion Franz-Josef-Röder-Str. 7 0681/5002-465 
Sarah Joseph 66119 Saarbrücken Fax: 0681/5002-390 
  s.joseph@cdu-fraktion-saar.de 
 
CDU Saar Stengelstraße 5 0681/5845312 
Manuel Kerber 66117 Saarbrücken Fax: 0681/585 052 
  manuel.kerber@cdu-saar.de 
 
Linke/Landtagsfraktion  Franz-Josef-Röder-Str. 7 0176/28962715 
Martin Sommer 66119 Saarbrücken Fax: 0681/5002-426 
  presse@linksfraktion-saar.de 
 
AfD/Landtagsfraktion Franz-Josef-Röder-Str. 7 0681/5002-0 
 66119 Saarbrücken presse@afd-fraktion.saarland 
  c.schaufert@landtag-saar.de 

mailto:mathias.hafner@saarland.ihk.de
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mailto:nicole.schneider-brennecke@saarland.ihk.de
mailto:peter.jacob@arbeitskammer.de
mailto:angelina.mueller@spd-saar.de
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